
 1 

 
 

Sdružení obcí Bílovecka 

Slezské náměstí 1 

743 01 Bílovec  

IČO: 70914125 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

SDRUŽENÍ OBCÍ BÍLOVECKA ZA ROK 2010 

 
 Hospodaření Sdružení obcí Bílovecka se v roce 2010  uskutečňovalo v souladu se 

schváleným rozpočtem. Rozpočet byl projednán a schválen na  valné hromadě dne 18.12. 

2009.  

 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů i výdajů a byly učiněny 

dvě rozpočtové změny. Mezi nejvýznamnější položky, které měly vliv na úpravu rozpočtu 

byly:  

 

   přijetí krátkodobého úvěru  z České spořitelny, a.s.,  

 přijetí dotace v rámci programu POV 2010 z Moravskoslezského kraje,  

 navýšení příspěvků od obcí sdružených v SOB,  

 výdaje související s poskytnutými dotacemi.  

 

     

 Stav finančních prostředků na běžném účtu činil k 31. 12. 2010 Kč 52 955,74.   

 

 

 

Plnění rozpočtu u příjmů 

 

 

Celková výše příjmů činila                                                                          614 055,42 Kč   

Z toho členské příspěvky od obcí a příspěvky na realizaci projektů činily 463 752,00 Kč   

Dotace na jednotlivé projekty činily                                                            149 800,00 Kč   

Příjmy z úroků a ostatní příjmy                                                                          503,42 Kč   

 

Přehled poskytnutých dotací: 

 

Zachování kulturních tradic Sdružení obcí Bílovecka                               149 800,00  Kč    

 

 

 

 

 

 



 2 

Plnění rozpočtu u výdajů 

 

 

Celkové výdaje sdružení v roce 2010 činily 991 931,20 Kč.  

  

 

 

Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem 

 

 

Všechny poskytnuté dotace byly vyčerpány v plné výši. 

 

 

 

Hospodaření s majetkem 

 

 

V roce 2010 došlo k vyřazení drobného nehmotného majetku v celkové výši 44 160,00 Kč     

a k vyřazení drobného hmotného majetku v celkové výši   105 402,00 Kč. Žádný dlouhodobý 

majetek nebyl pořízen. 

 

Závazek z krátkodobého úvěru ve výši 299 673,00  Kč byl uhrazen po obdržení dotace od 

Moravskoslezského kraje počátkem roku 2011. 

V roce 2010 byla poskytnuta záloha na dotaci ve výši 149 800,00 Kč, doplatek ve výši 

341 060,00 Kč byl Sdružení obcí Bílovecka zaslán prostřednictvím Krajského úřadu MSK 

v únoru 2011. 

 

Inventarizace hmotného a nehmotného majetku, včetně dokladové inventarizace byla 

provedena ke dni 31. 12. 2010. Inventarizační rozdíly zjištěny nebyly.  

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Bílovecka 

 

 

Přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Bílovecka bylo provedeno v rozsahu stanovené 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na dílčí přezkoumání 

hospodaření vykonané dne 7.12. 2010, na základě písemné žádosti ze dne 25.5. 2010  

Krajským úřadem Moravskoslezského kraje Ostrava.  

Při přezkoumání hospodaření svazku obcí dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2010 

nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Sdružení obcí Bílovecka za rok 

2010 je součástí Závěrečného účtu při jeho projednávání v orgánech svazku obcí.  

 

Bílovec, 7.6. 2011 

 

 

Petr Klimek, v.r.  

předseda Sdružení obcí Bílovecka       


